
بهره مندی 
زندانیان از ارفاق 
قانونی 
حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی 
اژه ای، رئیس قوه 
قضائیه به مراجع و 
مراکز ذی ربط قضایی 
دستور داد به شکرانه 
عنایت پروردگار و 
مسرت و سرور ملی 
حاصل از ظفرمندی 
تیم ملی فوتبال 
جمهوری اسلامی 
ایران، نسبت به آن 
دسته از زندانیان که 
شرایط بهره مندی 
از ارفاق های قانونی 
را دارند، نهایت 
مساعدت و معاضدت 
انجام گیرد و مقدمات 
آزادی و بازگشت 
آن ها به آغوش گرم 
خانواده هایشان در 
نخستین فرصت 
ممکن فراهم شود.

به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
ایــشــان صــبــح روز گــذشــتــه در 
دیدار صدها نفر از بسیجیان، 
تشکیل بسیج را از مهم ترین 
ــکــارات امــام  ــت ــن اب ــری ــزرگ ت و ب
خمینی)ره( خواندند و با ذکر گوشه هایی از برکات 
حضور بسیج در میدان های مختلف 40سال اخیر 
تأکید کردند: بسیج در جایگاه و شأنی بالاتر از یک 
سازمان نظامی  و در واقــع یک فرهنگ و تفکر و 
گفتمان است که ظرفیت دارد کشور را در حرکت 

عظیم ملت با گام های بلند به پیش ببرد.

 حضور بسیج در همه عرصه ها  ◾
عامل پایداری نظام است

حضرت آیت الله خامنه ای با بیان تحلیل کلان از 
جایگاه بسیج در جغرافیای سیاسی دنیای اسلام 
و شکست نقشه راهبردی آمریکا در مقابل ملت 
ایــران و ضــرورت فهم دقیق بسیج از عرصه کارزار 
وسیع ایران با آمریکا، گفتند: امروز مهم ترین شیوه 
ــردازی است تا با  بدخواهان ایــران، جعل و دروغ پـ

تسلط بر مغزها، اهداف خود را محقق کنند.
در ایــن دیـــدار کــه بــه صـــورت زنـــده در اجتماعات 
بسیجیانِ سراسر کشور به مناسبت روز بسیج 
ــافــت مــی شــد، رهــبــر انــقــلاب اســلامــی تبدیل  دری
ــدادادیِ امام  تهدیدها به فرصت را از ملَکَات خــ
خمینی)ره( برشمردند و گفتند: امــام در آذر ۵۸ 
چند هفته پس از تسخیر لانه جاسوسی و بعد از 
تهدیدهای آمریکایی ها، به  جای اینکه مثل رؤسای 
غالب کشورها از این تهدیدها بترسد، با تأکید بر 
ضرورت وجود ۲0میلیون بسیجی در کشور، ملت را 

با یک بسیج عمومی وارد میدان کرد.
ایشان با اشــاره به بیانیه والا و شیوای امــام در آذر 
۱۳۶۷ یعنی ۹ سال پس از تشکیل بسیج و استفاده 
ایشان از تعابیر عجیب و ادبیات فاخر در مدح بسیج، 
افزودند: بسیج به  گونه ای عمل کرد که امام خمینی در 
آن بیانیه مانند پدری که به فرزندانش عشق می ورزد، 
بسیج را مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان 
گمنام می خواندَ و با وجود برخورداری از عظمتی که 
دنیا و تاریخ را تکان داد، بسیجی بودن را افتخار خود 
برمی شمرد و دست یکایک بسیجیان را می بوسید.

رهبر انقلاب، مخاطب بیانیه سرشار از عشق و ارادت 
امام را همه بسیجیانِ گذشته، حال و  آینده دانستند 
و افزودند: امام در همین بیانیه، بسیج دانشجو و 
طلبه را اعــلام می کند که نشان می دهد بسیج در 
نگاه امام فقط مربوط به میدان نظامی نیست بلکه 
بسیجی باید در همه میدان ها از جمله عرصه علم 

دین و علم مادی حضور داشته باشد.
حــضــرت آیـــت الله خــامــنــه ای حــضــور بسیج در 
دفاع مقدس را حضوری بسیار کارآمد، گره گشا، 
درخشان و موفق در آزمونی پرُشکوه خواندند و 
افزودند: با وجود این، جایگاه بسیج بالاتر از یک 
سازمان نظامی اســت و در حقیقت بسیج یک 

فرهنگ، گفتمان و تفکر است.
حضرت آیــت الله خامنه ای در تبیین ویژگی های 
فرهنگ بسیجی، به »خدمت بی تظاهر و بی توقف 
به اجتماع و کشور« اشاره کردند و گفتند: بسیجی 
بدون داشتن حتی انتظار تشکر، وارد میدان جهاد 

و خدمت می شود و خطرات آن را به جان می خرد.

بسیج مصداق تلاش سخت و دشوار ◾
ایشان در بیان مصادیقی از این خدمات، به تلاش 
سخت و دشوار در هنگامه بلاهای طبیعی از جمله 
سیل، به جان خریدن خطر ابتلا به کرونا و مرگ برای 
نجات جان بیماران و حضور خستگی نشناس با 
شیوه های ابتکاری در گسترش کمک های مؤمنانه، 
اشاره کردند و افزودند: جوانان برخوردار از فرهنگ 
بسیجی در محیط های علم و دانش نیز افتخارات 
بسیاری آفریدند که شهدای هسته ای و مرحوم 
کاظمی  آشتیانی، بنیان گذار مؤسسه رویان از جمله 
آنان هستند. رهبر انقلاب حضور بی محابا، دلاورانه 
و با همه تــوان در میدان های مقابله با دشمن را از 
دیگر جلوه های فرهنگ و تفکر بسیجی خواندند و 
گفتند: فرهنگ بسیجی، فرهنگ مجاهدان گمنام 
است که بدون چشمداشت و با خطرپذیری، از همه 
وجود خود برای خدمت به کشور مایه می گذارند و 
برای رهایی بخشیدنِ دیگران مظلوم واقع می شوند، 
همچنان که در قضایای اخیر، بسیجیان مظلومانه 
در عرصه بودند تا ملت در مقابلِ اغتشاشگران و 

عناصر غافل یا مزدور دچار مظلومیت نشود.

پرهیز از ناامیدی در هر شرایطی ◾
حضرت آیت الله خامنه ای »پرهیز کامل از ناامیدی 
در هر شرایط« را از ویژگی های مهم فرهنگ بسیجی 
دانــســتــنــد و افـــزودنـــد: بــرخــلاف بــرخــی سخنان 
روشن فکری، انقطاع نسلی در بسیج وجود ندارد 
و بسیجیان نوجوان و جــوانِ امــروز با وجــود اینکه 

ــام)ره( و دفــاع مقدس را ندیده اند همچون دهه  امـ
شصتی ها با همان روحیه در میدان کــار، تــلاش و 
جهاد هستند. ایشان ظرفیت کشور برای »پرورش 
بسیج و تربیت رویش های نو به نو« و ظرفیت بسیج 
برای »توسعه و پیشرفت کشور« را دو واقعیت ممتاز 
برشمردند و با اشـــاره به وجــود روحیه بسیجی و 
شجاعت و نهراسیدن از ورود به میدان در نسل های 
پیشین ملت ایران گفتند: در حکومت طاغوت این 
روحیه به دســت بیگانگان یا حکومت های فاسد 
ــد: بــا توجه  ســرکــوب مــی شــد. رهبر انــقــلاب افــزودن
به معنای حقیقی بسیجی، اشخاصی همچون 
 شیخ محمد خیابانی، محمدتقی پسیان، میرزا 
کوچک خان جنگلی، آقانجفی و حاج آقا نورالله، 
آسید عبدالحسین لاری و رئیسعلی دلواری را هم 
می توان به نوعی بسیجی نامید. حضرت آیت الله 
خامنه ای، پیروزی انقلاب را موجب آزاد شدن روحیه 
و فرهنگ بسیجی دانستند و گفتند: انقلاب با دادن 
امید، روحیه ضداستعماری و ضداستبدادی را در 
ملت آزاد کرد و در پرتو حضور امام خمینی)ره( که 
به ملت روح و جان می داد استعداد فرهنگ و تفکر 
بسیجی شکوفا شد. ایشان کتاب ها و شرح حال 
شهیدان بسیجی در دفاع مقدس را حاوی مطالب 
حیرت انگیز خواندند و افزودند: عظمت آن بزرگانِ 
میدان نبرد، در حالی  که یک بسیجی ساده بودند،  
انسان را متحیر می کند. حضرت آیت الله خامنه ای، 
امتداد بسیج در جهان اسلام را یکی دیگر از برکات 
بسیج دانستند و تأکید کردند: به لطف خداوند این 
یادگار امام، امروز در کشور و جهان اسلام فعال است 
و در آینده هم باقی خواهد ماند و ثمرات آن دیده 
ــادآوری تعبیر امام در مورد  خواهد شد. ایشان با ی
بسیج که آن را براساس آیات قرآنی »شجره ای طیبه« 
خوانده بودند که ثمرات شیرین خود را در هر دوره ای 
بــروز می دهد، افــزودنــد: نشان دادن نوزایی و زنده 
بودن انقلاب، پیشرفت کشور به برکت کار جهادی 
و بی توقع، برجسته شــدن عنصر معنویت در هر 
فعالیتی که با روحیه بسیج شکل بگیرد و آرمان گرایی 
در کنار عمل گرایی از جمله برکات روحیه بسیجی 
است که این روحیه باید در جامعه حفظ شود و دچار 

آفت مغرور شدن نشود.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به تحلیل جایگاه 
بسیج در جغرافیای سیاسی دنیای اسلام پرداختند 
و گفتند: جایگاه بسیج را باید فراتر از مسائل روزمره و 

مقابله با اغتشاش های اخیر دانست.

چرایی رویکرد استعماری غرب به منطقه ◾
ــژه استعمار  ایشان با بررسی چرایی رویــکــرد وی
بــه منطقه غــرب آسیا افــزودنــد: استعمار غرب 
که در ابتدا اروپــا مظهر آن بود و سپس آمریکا، 
توجه خاص و ویــژه ای به منطقه ما داشته و دارد 
زیرا منطقه غرب آسیا مرکز عمده نفت و انرژی 
و منابع طبیعی و چهارراه ارتباطی شرق و غرب 
اســت و بر همین اســاس رژیــم جعلی و غاصب 
ــن منطقه پــایــه گــذاری شد  صهیونیستی در ای
تا غــرب در منطقه غــرب آسیا بــرای غــارت منابع 
و ایــجــاد جنگ و تفرقه انگیزی، پایگاه داشته 

باشد. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مهم ترین 
و حساس ترین نقطه در منطقه راهــبــردی غرب 
آسیا، ایــران اســت،  خاطرنشان کردند: بر همین 
اساس، در ابتدا انگلیسی ها و سپس آمریکایی ها 
 ســـرمـــایـــه گـــذاری ویـــــــژه ای بـــه خـــصـــوص بـــرای 
مزدور پروری در ایران کردند، تا سلطه کامل داشته 
باشند. حضرت آیــت الله خامنه ای در تشریح 
سلطه و فشار آمریکایی ها بــر ایـــران و حاکمان 
پیش از انقلاب گفتند: این فشار به گونه ای بود 
که در خاطرات رجال سیاسی دوران پهلوی ذکر 
شده، حتی محمدرضا پهلوی از باج خواهی های 
ــه مــنــد بــــود امــــا جــرئــت  ــده آمـــریـــکـــا گــل ــنـ ــزایـ  فـ

به زبان آوردن نداشت.

پاره شدن چرُت غرب با انقلاب اسلامی ◾
ایشان با اشاره به پیروزی انقلاب اسلامی در نقطه 
کانونی سلطه استعمار غرب در منطقه غرب آسیا 
گفتند: وقوع انقلاب، ناگهان چرُت استعمارگران 
را پاره و ضربه ای مهلک، گیج کننده و غافلگیرانه 
به سیاست های استعماری در جزیره امَن آن ها 
وارد کــرد. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه انقلاب 
اسلامی سد مستحکمی در مقابل حضور آمریکا 
و غرب در منطقه شد و هویت جدیدی را به  وجود 
آورد، خاطرنشان کردند: انقلاب اسلامی،  هویت 
وابستگی کشور را تبدیل به »هویت استقلال 
و استحکام و روحیه روی پای خود ایستادن و از 
موضع قدرت حرف زدن و باج نــدادن« کرد و این 
تفکر طبعاً در ایــران منحصر نماند و در منطقه 

اثر گذاشت.

انقلاب اسلامی مصداق طراوت بهاری ◾
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به مباحث 
مربوط به صدور انقلاب در اوایل پیروزی انقلاب 
اسلامی گفتند: من در همان سال های ابتدایی 
انقلاب در نماز جمعه گفتم، انقلاب همچون بوی 
گل و هوای بهاری است که خودش در فضا پیچیده 
می شود و همه آن را استشمام می کنند و کسی 
نمی تواند جلو آن را بگیرد به همین علت انقلاب 
اسلامی به طور طبیعی، مردم منطقه را دگرگون 
و آن هــا را بــیــدار کــرد بنابراین غربی ها و بــه ویــژه 
آمریکایی ها باید به فکر علاج می افتادند زیرا نهال 
انقلاب سلطه آن ها بر ایران را از بین برده و منطقه 
را دچار تزلزل کرده بود. حضرت آیت الله خامنه ای 
مهم ترین مشکل غرب برای مقابله با نظام اسلامی 
در ابتدای پیروزی انقلاب را حضور مردم و نیروهای 
انقلابی در صحنه دانستند که تبلور عینی آن 
شکست صدام و حامیان غربی او در هشت سال 
دفاع مقدس بود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به طراحی آمریکایی ها که حدود ۱۵ سال پیش به 
وسیله شخصیت های برجسته این کشور افشا 
شد، گفتند: طراحی آن ها این بود که ۶کشور عراق، 
سوریه، لبنان، لیبی، ســودان و سومالی را ساقط 
کنند تا در نهایت، امتداد و عمق راهبردی ایران در 
منطقه از بین برود و با تضعیف کشور،  در نهایت 

خود نظام جمهوری اسلامی ایران ساقط شود.

 انقلاب و شکست آمریکا  ◾
در سوریه، لبنان و عراق

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: اما 
تفکر و امتداد انقلاب اسلامی در سه کشور عراق، 
سوریه و لبنان کارکرد پیدا کرد و کار بزرگ و مهمی 
انجام شد که عبارت است از شکست آمریکا در 
این سه کشور. ایشان با اشاره به شکست طراحی 
آمریکا برای از بین بردن حزب الله و امَل در لبنان و 
همچنین ناکامی در عراق و سوریه با وجود چندین 
هزار میلیارد دلار هزینه و هزاران ساعت کار فکری با 
به  کارگیری صدها متفکر تأکید کردند: این نقشه و 
توطئه در منطقه، با نیروی عظیم و کارآمد جمهوری 
اسلامی خنثی شد و مظهر و پرچم ایــن نیروی 
عظیم، شخصی به نــام »حاج قاسم سلیمانی« 
بود، بنابراین اکنون مشخص می شود که چرا نام 
»حاج قاسم« تا این حد برای مردم ایران، محبوب 

و برای دشمنان تا این حد ناراحت کننده است. 

هدف شناسی برجام های سریالی  ◾
رهبر انقلاب، بسیجیان را به فهم و تحلیل کلان از 
این کــارزار وسیع و پرهیز از محدود کردن دید خود 
به درگیری با چند عنصر ضدانقلاب توصیه کردند و 
گفتند: با این تحلیل کلان است که می توان فهمید 
علت اصرار دشمن بر برجام های۲ و ۳ چه بود که در 
داخل نیز عده ای لابد از روی غفلت حرف آن ها را تکرار 
می کردند. ایشان در این زمینه افزودند: برجام۲ یعنی 
ایران حضور منطقه ای خود را کاملاً رها کند و برجام۳ 
یعنی ایران متعهد شود هیچ سلاح راهبردی و مهم 
مانند موشک و پهپاد تولید نکند تا در مقابل تهاجم، 
دست خالی باشد. حضرت آیت الله خامنه ای حضور 
بسیج در کشور را سینه سپر کردن در مقابل چنین 
توطئه های بزرگی دانستند و خاطرنشان کردند: 
شما بسیجیان در این میدان نبرد، از حرم دفاع و با 
داعشِ دست سازِ آمریکا مبارزه کردید و به دلاوران 
رزم آورِ لبنان و فلسطینی ها هر چه توانستید کمک 
کردید و باز هم کمک خواهیم کرد. ایشان با تأکید بر 
اینکه میدان رزم بسیج چنین میدان وسیع و عمیقی 
است نه فقط مبارزه با چند اغتشاشگر خیابانی، 
افزودند: البته این به معنای صرف  نظر کردن بسیج 
از مقابله با اغتشاشگران نیست؛ چرا که آن مسئله 
نیز باید علاج و هر اغتشاشگر و تروریستی مجازات 
شود اما بسیجی باید قدر خود و بسیج را بداند و 
محدود به کارهای جزئی نشود و بداند اغتشاشگر 
نیز سرانگشت همان دستی است که در آن نقشه 

بزرگ شکست خورده و اینجا به میدان آمده است.

مبارزه با استکبار کارزار اصلی  ◾
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: بسیج فراموش 
نکند که مبارزه و درگیری اصلی با استکبار جهانی 
است و این چند نفر؛ غافل یا جاهل یا بی اطلاع و 
دارای تحلیل غلط و یا مزدور هستند. ایشان با ابراز 
تأسف از تحلیل های سست و بی مایه برخی افراد 
گفتند: بعضی از این افراد در روزنامه ها و فضای 
مجازی می گویند برای تمام کردن اغتشاش ها باید 
»مشکلتان را با آمریکا حل کنید« و »صدای ملت 

را بشنوید«. حضرت آیــت الله خامنه ای با طرح 
این پرسش که »چگونه مشکل آمریکا با ایران 
حل می شود«، گفتند: این یک پرسش جدی و 
واقعی است و قصد دعــوا نداریم. آیا مشکل با 
نشستن و مذاکره کردن و تعهد گرفتن از آمریکا 
حل می شود؟ ایشان با یادآوری مذاکرات الجزایر 
با آمریکایی ها در سال ۱۳۵۹ بر سر آزادی گروگان ها 
و تعهد آمریکا به آزاد کــردن ثــروت هــای ایــران و 
پرهیز از مداخله در امــور داخلی مــا، گفتند: ما 
همه گروگان ها را آزاد کردیم اما آمریکا به تعهدات 
خود از جمله رفع تحریم ها و آزاد کردن ثروت های 

مسدود شده ملت عمل نکرد.

آمریکا مصداق بدعهدی و باج خواهی  ◾
ــکــا در قضیه  ــدعــهــدی آمــری رهــبــر انـــقـــلاب، ب
ــرداشــتــن تــحــریــم هــا در مقابل  بــرجــام یــعــنــی ب
کــاهــش فــعــالــیــت صــنــعــت هــســتــه ای را نمونه 
ــکــا از  دیـــگـــری از بــطــلان حـــل مــشــکــل بـــا آمــری
ــد: مــذاکــره،  ــزودنـ طــریــق مــذاکــره دانــســتــنــد و افـ
ــا آمــریــکــا را حـــل نــمــی کــنــد، بله  ــا بـ  مــشــکــل مـ
باج دادن به آمریکا مشکل را حل می کند که البته 
به یک بار باج دادن هم قانع نیستند و هر بار باج 
جدیدی خواهند خواست. ایشان در این زمینه 
افــزودنــد: اول می گویند غنی سازی ۲0درصـــد را 
تعطیل کنید، بعد غنی سازی ۵درصد را، بعد کل 
صنعت هسته ای را، بعد تغییر قانون اساسی را 
مطالبه می کنند، بعد محبوس شدن پشت مرزها 
و خالی کردن دست ایران و تعطیلی صنایع دفاعی 
را. حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
ممکن است یک نفر حتی جمهوری اسلامی را 
قبول نداشته باشد اما هیچ ایرانی باغیرتی حاضر 
نیست چنین باج هایی را بدهد، گفتند: بنابراین 
مذاکره با آمریکا مشکلی را حل نمی کند و تنها در 
صورت باج دادن در همه مسائل اساسی و عبور 
از همه خطوط قرمز است که آمریکا مانند دوره 
پهلوی دیگر کاری با کشور ندارد. اما آیا مردم برای 
این شیوه، انقلاب کردند و این همه شهید دادند؟ 
ایشان در مقابل تجویز دیگر برخی مدعیان مبنی 
بر »شنیدن صــدای ملت« خاطرنشان کردند: 
صدای رعدآسای ملت، امسال در ۱۳ آبان بلند 
شد؛ آیا آن را شنیدید؟ شما بشنوید صدای ملت 
را. آن جمعیت عظیم و بیش از ۱0 میلیونی در 
تشییع شهید سلیمانی صدای ملت بود. امروز 
تشییع شهدا در شهرهای مختلف و شعارهای 
مــردم علیه تروریسم و اغتشاشگر صــدای ملت 

است. شما صدای ملت را نمی شنوید؟

7 توصیه برای درک عمیق  ◾
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان به بیان 
چند توصیه به بسیجیان پرداختند: »بسیجی 
بمانید و روحیه و ایمان بسیجی را در خود حفظ 
کنید«، »قدر خود را بدانید البته خاصیت بسیجی 
تفاخر نکردن است اما قدر این توفیق خدادادی را 
بدانید«، »دشمن و نقاط ضعف و نقشه های آن 
را بشناسید و در مقابل دشمنی که با بزرگ و قوی 
جلوه دادن خود به دنبال غافلگیر کردن شماست، 
هوشیار باشید«، و »رشد معنوی خود را مراقبت و 

اندازه گیری کنید«.
ایشان در توصیه پنجم به بسیجیان گفتند: امروز 
مهم ترین شیوه بدخواهان، جعل و دروغ پردازی به 
وسیله تلویزیون هایشان یا فضای مجازی است، 
در مقابل این شگرد با عمل به وظیفه جهاد تبیین، 
»روشن بینی خود را افزایش دهید« و اجازه ندهید 
دشمنی که بیش از تسلط بر سرزمین ها به دنبال 

تسلط بر مغزهاست، به این هدف دست یابد.
رهبر انقلاب در توصیه ششم با تأکید بر اینکه 
»آمــادگــی عملی خــود را حفظ کنید و غافلگیر 
نــشــویــد«، گفتند: حــواس همگان بــه خصوص 
مسئولان کشور باید در خصوص مسائل اطراف 
کشور هم جمع باشد؛ چرا که برای ما هم منطقه 
غرب آسیا، هم قفقاز و هم مناطق شرقی کشور 
مهم است و باید حواس ما به همه این ها باشد که 

دشمن چه کاری می خواهد انجام دهد؟
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به استفاده 
مستکبران از فرصت جام جهانی و غفلت ناشی از 
تمرکز همه چشم ها به آن برای انجام کارهای دیگر 
)مانند دوره هــای قبلی این مسابقات(، مراقبت و 
هوشیاری در این مقطع را مورد تأکید قرار دادند 
و افــزودنــد: اکنون که اسم جام جهانی را آوردیــم 
بگوییم که دیروز بچه های تیم ملی ما چشم ملت را 
روشن کردند و ان شاءالله چشمشان روشن باشد 

که ملت را خوشحال کردند.
ایشان در توصیه هفتم، بسیجیان را به مراقبت از 
نفوذ افراد ناباب و فاسد در بسیج سفارش کردند و 
توصیه آخر خود را به یک دستور قرآنی اختصاص 
دادند که »سست نشوید و غمگین نگردید، شما 

برترید اگر ایمان داشته باشید«.

  رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار شماری از بسیجیان:

 می گویند »صدای ملت را بشنوید«؛ صدای رعدآسای 
ملت در ۱۳ آبان و تشییع شهدا بلند شد، آیا شنیدید؟

خبرخبر
روزروز

در  حاشيه

پیگیری 
مسمومیت 
دانشجویان 
اصفهانی

روابط عمومی دانشگاه 
صنعتی اصفهان 
روز گذشته به دنبال 
شایعه منتشر شده 
درباره مسمومیت 
برخی دانشجویان این 
دانشگاه اعلام کرد: 
مسمومیت غذایی 
دانشجویان هنوز 
محرز نشده است. 
ظاهراً این وضعیت 
ناشی از یک بیماری 
ویروسی است و این 
بیماری ویروسی امکان 
انتقال از هر چیزی را 
دارد. به گزارش ایسنا، 
کارشناسان در حال 
پیگیری هستند تا دلیل 
این بیماری مشخص 
شود. تنها کسانی که 
غذای سلف دانشگاه را 
مصرف کرده اند، دچار 
این بیماری نشده اند. در 
میان مراجعه کنندگان، 
کسانی هم بوده اند که 
 غذای سلف را 
مصرف نکرده اند. 

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09220000239     استقلال، عزت و خودکفایی ایران 
اسلامی مرهون تلاش های خستگی ناپذیر و 

مجاهدانه در بخش تولید و عرصه افتخارآفرین 
دانش بنیان است به عنوان نمونه در بخش دارویی 

این دو در کنار هم موجب نجات جان هزاران 

هموطن شده است و جای تشکر فراوان دارد.
09960000587     در نظام بانک داری دریافت سپرده، 
مشروط به پرداخت وام است. این مشکل شرعی 

دارد. چرا رئیس کل بانک مرکزی از انجام این عمل 
حرام خودداری نمی کند؟ 

09360000158     از زمانی که اراده کنید وارد یک 
تلگرام غیررسمی بشوید فقط ۴۰ثانیه لازم 

است بدون دغدغه قطع فیلترشکن آن را نصب 
کرده وارد دنیایی از فریب، تهمت و دروغ بشوید. 

چرا کسی مجدانه مانع این جاسوس افزارها 

نمی شود؟
09130000146     همان طور که کاهش آب و روغن 

موتور، خطرآفرین است، کاهش آب و نفت درون 
زمین هم خطرآفرین است؛ توصیه های ایمنی را 

جدی بگیریم.

خبـر
رهبر انقلاب، بسیجیان را به فهم و تحلیل کلان از این کارزار وسیع و پرهیز از محدود کردن دید خود به درگیری با چند عنصر 
ضدانقلاب توصیه کردند و گفتند: با این تحلیل کلان است که می توان فهمید علت اصرار دشمن بر برجام های۲ و ۳ چه بود که در 
داخل نیز عده ای لابد از روی غفلت حرف آن ها را تکرار می کردند. برجام۲ یعنی ایران حضور منطقه ای خود را کاملًا رها کند و 
برجام۳ یعنی ایران متعهد شود هیچ سلاح راهبردی و مهم مانند موشک و پهپاد تولید نکند تا در مقابل تهاجم، دست خالی باشد.

گزيدهگزيده
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راه حل ناترازی کنترل مصرف گاز است ◾
فریدون عباسی، عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شـــورای اســلامــی کنترل مصرف 
ــای ابــتــدایــی، راه  ــاز خانگی را بــا روش هــ گ
حل مشکل نــاتــرازی دانــســت. به گــزارش ایسنا، وی 
افزود: نمی توان بدون مدیریت مصرف به سمت رشد 
اقتصادی گام برداشت و با گام های کوچک می توان 

مصارف خانگی را کنترل کرد. 

مردمی کردن اقتصاد راهبرد توسعه  ◾
معاون اقتصادی رئیس جمهور، مردمی 
کردن امور کشور از جمله اقتصاد را راهبرد 
 توسعه برشمرد و گفت: دولت در این راه گام 
برداشته است. به گزارش  مهر، محسن رضایی زنجیره 
ارزش را از جمله مشکلات و سبب جــولان دلالان در 
بازار دانست و گفت: باید برای تکمیل زنجیره تولید تا 

صادرات برنامه ریزی شود.

مرصاد دیگری را رقم می زنیم  ◾
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح اعلام کرد: 
در برابر منافقین کوتاه نمی آییم و مرصاد 
دیگری رقم خواهیم زد و تا پای جان برای 
ایــن آب و خــاک خواهیم ایستاد. به گــزارش تسنیم، 
سردار شکارچی گفت: دشمن با جنگ نظامی به جایی 
نرسیده و اکنون جنگ رسانه ای را به  راه انداخته تا جای 

جلاد و شهید را عوض کند.

پیش بینی تجارت ۳۰میلیارد دلاری ایران با اوراسیا ◾
رئیس اداره همکاری های چندجانبه تجاری 
وزارت امور خارجه از پیش بینی حجم تجارت 
۳0 الی ۳۵ میلیارد دلاری ایران با اوراسیا در 
صورت اجرای تجارت آزاد در مدت ۳سال آینده خبر داد. 
به گزارش تسنیم منصوری افزود: محصولات مزیت دار 
کلیدواژه اصلی تجارت آزاد است و هیچ موافقت نامه ای 

بدون در نظر گرفتن منافع دو طرف امضا نمی شود. 


